
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 343 del 13-10-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 343 Del 13-10-21 
 
 
Gambatesa, lì  13-10-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 

PROCEDURE CONCORSUALI DEL COMUNE DI GAMBATESA 

(CB)  LIQUIDAZIONE SALDO DITTA QUANTA - CIG: 

Z552FC3827 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 343 del 13-10-2021 

 

 
 

PREMESSO che: 

-  con Deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 10.09.2020 ad oggetto: 

Aggiornamento del Piano triennale del fabbisogno di personale triennio 2020 2022 

a seguito del D.P.C.M. 17.03.2020 si prevedeva, tra l’altro, l’avvio delle procedure 

concorsuali per la copertura a tempo pieno ed indeterminato nel 2020, di due unità di 

personale di cat. C, di cui 1^ unità di agente polizia municipale ed 1^ unità di 

“Istruttore tecnico- amministrativo“; 

-  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 15.10.2020 si stabiliva: 

  di avvalersi  del disposto di cui all’art.3 comma8 di cui alla legge n.56 del 

19.06.2019 e pertanto di non attivare la preventiva procedura di cui all’art 30 del 

d.Lgs 165/2001 (mobilità volontaria); 

  di individuare nel responsabile della Area Tecnica, cui afferiscono le due unità 

da assumere, il responsabile del procedimento competente per gli adempimenti 

relativi all'avvio delle procedure di cui all'art. 34-bis del D. Lgs. n.165/2001 

(mobilità obbligatoria) nonché l’affidamento a ditta o società specializzata nel 

settore, per il servizio di supporto alle procedure concorsuali, stante la carenza di 

personale nell’organico dell’Ente;  

-  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 10.12.2020: 

 si individuava nel concorso pubblico per soli esami, la selezione più rispondente 

alle esigenze di questo ente per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 unità 

di personale di cat C nell’Area Tecnico-Manutentiva in esecuzione della 

programmazione triennale del fabbisogno del personale 2020/2022 di cui: n. 1 

cat. C, profilo professionale “Istruttore tecnico amministrativo” e n. 1 cat. C, 

profilo professionale: istruttore di vigilanza, tramite concorso pubblico;   

 si stabiliva che nel caso in cui le domande di partecipazione, per ciascun 

concorso, dovessero risultare in numero superiore a 25, si procederà ad espletare 

una prova preselettiva, per ciascuno dei profili professionali oggetto della 

procedura, con le modalità stabilite nel bando di concorso; 

 si confermava nel responsabile della Area Tecnica, cui afferiscono le due unità 

da assumere, il responsabile del procedimento competente per gli adempimenti 

relativi alla predisposizione e approvazione dei bandi di concorso per ciascuno 

dei profili professionali oggetto della procedura; 

CONSIDERATO che per consentire l’ottimale svolgimento delle prove concorsuali 

sopra citate, al fine di rendere le modalità di espletamento più funzionali alla celerità del 

procedimento oltre che più idonee ad assicurare innovazione, economicità, imparzialità 

e trasparenza nello svolgimento delle procedure, si è reso necessario individuare una 

società di servizi che garantisca il raggiungimento di dette finalità; 

DATO ATTO che con Determina del Responsabile del Settore n. 358 del 21.12.2020 

sono stati affidati i servizi per la gestione delle procedure concorsuali alla ditta 

QUANTA SPA con sede operativa in Bari al Corso Cavour n.160 e sede legale in 

Milano in via Assietta n. 19 (P.IVA: 10990660150) per l’importo di € 7.450,00 IVA 

esclusa; 

 

CONSIDERTO che: 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 343 del 13-10-2021 

 

- le procedure concorsuali sono terminate; 

- è stato effettuato il riscontro della regolarità sulla regolarità delle prestazioni 

espletate e la corrispondenza delle stesse con quanto pattuito come da attestati agli 

atti dell’ufficio; 

VISTA la Determina n. 250 del 09.07.2021 con la quale veniva liquidata la Fattura n. 

5937-2021 del 30.06.2021 dell’importo di € 4.544,50 compreso IVA al 22%, presentata 

dalla ditta Quanta S.r.l., quale acconto sull’importo dell’affidamento; 

VISTA la Fattura n. 9208-2021 del 30.09.2021 dell’importo di € 3.725,00 oltre IVA al 

22% a saldo del servizio di gestione delle procedure concorsuali per l’assunzione di n. 2 

profili professionali di Istruttore Tecnico Cat. C1 e Istruttore di vigilanza Cat. C1; 

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC), agli atti, attestanti la regolarità 

dei versamenti contributivi da parte della ditta affidataria; 

DATO ATTO che il CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione per 

l’affidamento in oggetto, è il seguente: Z552FC3827; 

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.6 bis della legge 7 

agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto 

d’interesse, anche potenziale, anche parziale del sottoscritto all’adozione del presente 

atto, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 è stata confermata al 

sottoscritto la Responsabilità dei servizi dell’Area Tecnico-Manutentiva, con 

decorrenza dal 07/01/2021; 

VISTI:  

- il codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs  50/2016 e ss.mm.ii; 

- il DPR 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti;  

- l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge n.102 del 2009;  

- gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

- l’art.7 del Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi da eseguire in 

economia;  

- Le linee Guida per le procedure concorsuali Direttiva n.3/2018 del Ministro per la 

semplificazione e la pubblica amministrazione;  

 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si 

intendono integralmente riportate 

1. di liquidare alla Ditta QUANTA SPA con sede operativa in Bari al Corso 

Cavour n.160 e sede legale in Milano in via Assietta n. 19 (P.IVA: 

10990660150), l’importo di € 3.725,00 oltre IVA al 22%, per un totale di € 

4.544,50, a saldo della fattura n. 9208/2021 del 30.09.2021 acquisita al prot. n. 

8556 in data 07.10.2021, il Servizio di Gestione delle Procedure Concorsuali del 

Comune di Gambatesa per l'Assunzione di n. 1 Profilo Professionale di Istruttore 

Tecnico (Cat. C1) e n. 1 Profilo Professionale di Istruttore di Vigilanza (Cat. 

C1); 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 343 del 13-10-2021 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 4.544,50 derivante dal presente 

provvedimento trova copertura al cap. 1041 cod. 01.10-1.03.02.99.005 del 

Bilancio 2021; 

3. di dare atto che il CIG relativo alla procedura è: Z552FC3827; 

4. di indicare che per le relative procedure di accreditamento, il numero di conto 

dedicato è fornito dalla ditta tramite fattura elettronica. 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch. Maria Maggio e che potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 343 del 13-10-2021 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  13-10-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 568 

 

Gambatesa lì,  13-10-2021                         
 


